MUNICÍPIO DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

RESOLUÇÃO Nº 1.191 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014

Concede a Medalha ZUMBI DOS

PALMARES, instituída pela Resolução nº

1.148, ao Sr. CLÓVIS SOARES DE

SOUZA.

  O Senhor Vereador Gilbert Saldivia Gisler, Presidente da Câmara Municipal de

Sant’Ana do Livramento, no uso de suas atribuições legais e regimentais, FAZ SABER que a

Câmara Municipal aprovou a seguinte Resolução:

  Art. 1º - Fica concedida a Medalha Zumbi dos Palmares ao senhor CLÓVIS

SOARES DE SOUZA, pela atuação no combate a qualquer tipo de discriminação e preconceito,

na defesa dos princípios fundamentais da Constituição Federativa e na promoção da vida.

  Art 2º - A homenagem será concedida em Sessão Solene, à ser realizada na

Semana Alusiva ao Dia Nacional da Consciência Negra, no dia 20 de novembro.

  Sant’Ana do Livramento, 17 de novembro de 2014.-

        Vereador Gilbet SaldiviaGisler

                   Presidente

Registre-se:

   Vereadora Tatiane Marfetan Jardim

    1º Secretario